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RAPORT i KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti Shkencave Matematike-Natyrore

Léndét/Pozitat: Departamenti i Biologjisé
1. Njé bashképunétor té jashtém pér mbaijtje té ushtrimeve nga Iéndét: Fizilogjia e biméve (Ekologji) sem. Il 2+2 pér

dy grupe 4 oré, Fizilogjia e biméve (Biologji) sem. IV 2+2 pér tri grupe 6 oré,

Komisioni vlerésues (prej 5 ose 3 anétareve):
1. Prof. Asoc. Dr. Bekim Gashi, kryetar
2. Prof. Dr. Kemajl Bislimi, anétar
3. Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, anétare

Kandidatét e paraqitur sipas pozitave/lendéve té shpallura me thirrjen publike:

Pozita/léndét: Departamenti i Biologjisé, pozita nr. 1. Njé Ummrxm_oc:loﬂ té jashtém pér mbaijtje té ushtrimeve nga

iléndét: Fizilogjia e biméve (Ekologji) sem. il 2+2 pér dy grupe 4 oré, Fizilogjia e biméve (Biologji) sem. IV 2+2 pér tri
grupe 6 ore,

Djellza Panxhaj

. W AThs Rik i A
Granit Osaj 4 vi_.mbbu%mwmﬁmﬁqwﬁzn
Erzé Cocaj —

Avdyl Bajrami
Besnik Dakaj
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Mirlinda Dehari Zeka
Bekir Bytyqi
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(Raporti pérmbledhés duhet té pérmbaj pérshkrimin e pérmbledhur dhe emrin e secilit kandidat té paragqitur né

pozitén/léndét pérkatése, dhe arsyetimin e vecanté pér kandidatin/ét qé propozohen pér angazhim si bashképunétoré té

jashtém).

Djellza Panxhaj — éshté lindur mé 26.02.1998 né Pejé. Studimet bachelor né departamentin e Biologjisé, FSHMN,
Universiteti i Prishtinés i ka pérfunduar né vitin 2019 me noté mesatare 8.63. Ndérsa studimet master né po té njéjtin
departament né vitin 2021 me noté mesatare 9.82. Ka té publikuar njé punim shkencor dhe njé pjesémarrje né njé
konferencé shkencore né Iéminé e gjenetikés. Vitin e kaluar akademik ka gené e angazhuar si bashképunétore e

jashtme pér ushtrime né Universitetin Haxhi Zeka né Pejé.

2. Granit Osaj - éshté lindur mé 30.01.1993 né Novosellé, Pejé. Studimet bachelor né departamentin e Biologjisé,

FSHMN, Universiteti i Prishtinés i ka pérfunduar né vitin 2016 me noté mesatare 8.78. Ndérsa studimet master né po té
njéjtin departament né vitin 2020 me noté mesatare 9.29. Ka marré pjesé né njé konferencé shkencore. Ka edhe disa

déshmi pér trajnime pér mésimdhénie parauniveristare.

3. Erzé Cocaj — éshté lindur mé 23.06.1997 né Gjonaj, Prizren. Studimet bachelor né departamentin e Biologjisé,

FSHMN, Universiteti i Prishtinés i ka pérfunduar né vitin 2019 me noté mesatare 9.43. Ndérsa studimet master né
Shkencat Biologjike i ka pérfunduar né Universitetin e Camerinos né Itali né vitin 2023 (e nostrifikuar) me noté
mesatare 9.77 (e Konvertuar nga sistemi Italian, 29.12 nga 30 sa éshté maksimumi). Bazuar né shtesén e diplomés
Master, pérve¢ 120 ECTS pér léndét sipas programit té studimit né Shkencat Biologjike, ajo ka té pérfunduar edhe
pesé léndé tjera shtesé me 27 ECTS, si: Metodologjité dhe Teknologjité arsimore, Pedagogjia, Pedagogjia speciale
dhe Didaktika e inkluzionit, Psikologjia, etj. Né vitin 2023 pér njé semestér ka géndruar né Universitetin e Konstanzés

né Gjermani me programin Erasmus+, ku ka ndjekur disa Iéndé si: Neurobiologjia dhe Sjellja, Biologjia e zhvillimit, dhe



ka fituar edhe 30 ECTS té tjera. Ka té publikuar njé punim shkencor si bashkautoré dhe tri pjesémarrje né konferenca
S

hkencore né laboratorin e

shkencore (né Slloveni, Spanjé dhe Hungari) si bashkautoré. Eshté anétare né dy projekte
Fiziologjisé sé biméve né departamentin e Biologjisé, FSHMN, Universiteti i Prishtinés, njéri projekt financohet nga

Universiteti i Prishtinés (Project no. 2/963 — 9) dhe tjetri nga MASHTI! (Project no. 2/2282).

4. Avdyl Bajrami - éshté lindur mé 16.04.1970 né Mushtisht. Progarimin Biologji-Kimi né Shkollen e Larté Pedagogjike

né Gjakové, Universiteti i Prishtinés e ka pérfunduar né vitin 2005 me noté mesatare 7.50. Ndérsa studimet master
departamentin e Biologjis€, FSHMN, Universiteti i Prishtinés i ka pérfunduar né vitin 2009 me noté mesatare 8.12.
Studimet e doktoratés né Universitetin Bujgésor té Tiranés, né fushén Bujgésia dhe Mjedisi né programin Shkencat
Agronomike, i ka pérfunduar né vitin 2021 (e nostrifikuar). Ka té publikuar njé punim shkencor né revisté ne Shqipéri
dhe disa pjesémarrje konferenca shkencore (por né disa raste pa detaje té pérmabtjes informuese, si: vendi, koha, lloji

i takimit, etj.). Ka edhe disa déshmi pér trajnime pér mésimdhénie parauniveristare.

5. Besnik Dakaj - éshté lindur mé 06.11.1996 né Prizren. Studimet bachelor né departamentin e Biologjisé, FSHMN,

Universiteti i Prishtinés i ka pérfunduar né vitin 2019 me noté mesatare 9.03. Ndérsa studimet master né po té njéjtin
departament né vitin 2023 me noté mesatare 9.41. Ka té publikuar njé punim shkencor dhe njé pjesémarrje né njé
konferencé shkencore. Né vitin akademik 2022/2023 pér njé semestér ka géndruar né Universitetin e Camerinos né
Itali me programin Erasmus+, ku ka ndjekur pjesé praktike hulumtuese pér temén master, dhe ka fituar 30 ECTS. Ka té
publikuar njé punim shkencor si bashkautoré dhe njé pjesémarrje né njé konferencé shkencore si bashkautoré. Ka

edhe disa déshmi pér trajnime pér mésimdhénie parauniveristare.



6. Muhamir Shyqgeriu - éshté lindur mé 04.01.1986 né Brodosané. Studimet bachelor né departamentin e Biologjisé,

FSHMN, Universiteti i Prishtinés i ka pérfunduar né vitin 2010 me noté mesatare 8.58. Ndérsa studimet master né
programin e Biologjisé molekulare né departamentin e Biologjis€é, FSHN, Universiteti i Tiranés i ka pérfunduar né vitin
2012 (e nostrifikuar) me noté mesatare 8.56 (qé éshté rreth 8.2 sipas mesatres sé sistemit toné né UP). Studimet e

doktoratés né Universitetin e Tiranés, Fakulteti i Shkencave Natyrore, né departamentin e Bioteknologjise né
programin Bioteknologji bimore, i ka pérfunduar né vitin 2021 (e nostrifikuar). Sipas CV té kandidatit ka edhe disa
pjesémarrje né konferenca shkencore por gé déshmité nuk gjenden né dosjen e aplikimit dhe gjithashtu disa punime

né proceedings book déshmité nuk gjenden né dosjen e aplikimit.

Mirlinda Dehari Zeka - éshté lindur mé 29.05.1974 né Prishtiné. Studimet themelore né departamentin e Biologjisé,
FSHMN, Universiteti i Prishtinés i ka pérfunduar né vitin 1998 me noté mesatare 9.73. Ndérsa studimet e
magjistraturés né po té njéjtin departament né vitin 2010 me noté mesatare 9.6. Né vitin 2020 ka pérfunduar studimet e
doktoratés né departamentin e Biologjisé, FSHMN, Universiteti i Prishtinés. Ka té publikuar njé punim shkencor dhe ka
dy pjesémarrje né konferenca shkencore. Ka ofruar déshmi edhe pér disa trajnime profesionale gé lidhen kryesisht me

metodat dhe instrumentet matése e vlerésuse parauniveristare.

Bekir Bytyqi - éshté lindur mé 23.09.1993 né Leshané. Studimet bachelor né programin Teknologjisé Ushgimore me
Bioteknologji, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé, Universiteti i Prishtinés i ka pérfunduar né vitin 2016 me noté
mesatare 9.45. Ndérsa studimet master né programoin Inxhinierisé sé Cilésisé dhe Siguris€é Ushgimore né
Universitetin e Debrecenit né Hungari né vitin 2020 (e nostrifikuar) me noté mesatare 4.87 nga 5 sa éshté maksimumi
(gé éshté rreth 9.7 sipas mesatres sé sistemit toné né UP). Né vitin 2021 ka regjistruar studimet e doktoratés
_c.,:?mwvmb_mUmgmnm:::mIc:@mz..zm&cc.c:wcmﬂe.mcc::jm.:xm:ooﬂmmmcﬁo&memoﬁq:mwmﬁmﬁnc:_Bm

shkencore si bashkéautoré. Ka ofruar déshmi edhe disa déshmi pér trajnime profesionale.



Propozimi dhe arsyetimi:

Bazuar né dokumentet e shkarkuara nga sistemi i aplikimit dhe shqgyrtimit té tyre, si dhe mbéshtetur né Satutin e UP-sé

(neni 154) dhe Rregulloren pér Bashképunétorét e Jashtém (neni 7 pargrafi 3 dhe 4), komisioni konstaton se:

e kanditatét Besnik Dakaj, Djellza Panxhaj, Granit Osaj dhe Muhamir Shyqeriu, edhe pse formalisht i plotesojné

kushtet dhe kriteret pér angazhim nuk propozohen sepse kandidati i porpozuar i plotéson mé sé miri té gjitha kéto,

e kanidatija Mirlinda Dehari Zeka nuk propozohet sepse pérgatitja e sajé akademike dhe aktiviteti botues nuk lidhen

me lémin e Fiziologjisé sé biméve dhe mosha e sajé éshté mbi 40 vjece,

e kanditati Bekir Bytyqi nuk propozohet sespe fusha e studimit té tij nuk i pérket lémit té Biologjisé,

» kandidati Avdyl Bajrami nuk propozohet sepse nota mesatre né studimet bazike éshté mé e ulét se 8, mosha éshté

mbi 40 vje¢ dhe fusha e studimit nuk pérputhet me 1éndé ku ia ka konkuruar.

e Ndérsa, bazuar rezultatet e shkélqyshme gé ka treguar gjaté studimeve bachelor (nota mestare 9.43) dhe ato

master (nota mestare 9.77), aktivitetin e publikimeve dhe projekteve shkencore (anétare né dy projekte) té cilat

jané né fushén e Fiziologjisé sé biméve, pérovjén ndékombétare gjaté studimeve master né Itali dhe Gjermani, si

dhe moshén e sajé té re, mendojmé se Erzé Cocaj i plotéson mé sé miri té gjitha kushtet dhe kriteret pér angazhim

né kéto léndé. Prandaj, komisionmi me kénaqgési propozon qé Erzé Cocaj té angazhohet si bashképunétore e

jashtme pér mbajtje té ushtrimeve nga Iéndét: Fizilogjia e biméve (Ekologji) dhe Fizilogjia e biméve (Biologji).
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1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Bekim Gashi

2. Anétar Prof. Dr. Kemajl Bislimi <




